
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 08 de Agosto de 2018 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 351 Página 1 de 2Sumário
RATIFICAÇÃO.......................................................................................................................................................2

HOMOLOGAÇÃO..................................................................................................................................................2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 08 de Agosto de 2018 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 351 Página 2 de 2

RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao artigo 26 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, RATIFICO a segunda Dispensa de Licitação realizada com fulcro no
artigo 24, inciso VIII da citada Lei, visando a compra de medicamentos manipulados junto à
Associação dos Municípios da Média Paulista – AMMEP, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais), os quais destinam-se à Farmácia Social  Municipal, para manutenção dos
serviços desenvolvidos em prol da saúde pública municipal. PM Duartina, 08 de Agosto de
2018. ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO.
PREGÃO Nº 16/2018.
Com fundamento no artigo 14, do Decreto nº 1.455, HOMOLOGO os atos praticados nos
autos do Processo nº 46/18, que trata o Pregão Presencial em destaque, realizado por esta
municipalidade objetivando o Registro de Preços de Materiais Elétricos e ADJUDICO na
conformidade da ata de abertura, análise, julgamento e classificação os itens as empresas na
seguinte conformidade: DELVALLE METERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME Itens: 02 – R$ 0,05, 05 –
R$ 5,18, 07 – R$ 2,63, 19 – R$ 661,50 e 29 – R$ 146,89; MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME
Itens: 06 R$ 1,59,11 – R$ 19,88, 13 – R$ 22,99 e 21 – R$ 34,49; R.D. VELANI ELÉTRICA ME
Itens:  01 – R$ 0,03, 12 – R$ 15,00, 17 – R$ 23,00, 20 – R$ 2,24 e 26 – R$ 115,50; RIBEIRÃO
VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME Itens: 03 – R$ 11,00, 04
– R$ 3,70, 08 – R$ 39,00, 09 – R$ 16,50, 10 – R$ 26,00, 23 – R$ 49,80, 24 – R$ 37,50, 25 – R$
20,00, 27 – R$ 219,00, 28 – R$ 289,00 e 31 – R$ 4,00; V.B. MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI ME
Itens: 14 – R$ 24,99, 15 – R$ 25,30, 16 – R$ 20,90, 18 – R$ 284,99, 22 – R$ 44,49, 30 – R$
0,90 e 32 – R$ 83,00. PM – Duartina, 08 de Agosto de 2018.  ADERALDO PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR - Prefeito Municipal.


